
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 

PLAN JAVNIH NABAVKI 
FONDACIJE ZA MUZIČKE, SCENSKE I LIKOVNE UMJETNOSTI 

ZA 2024. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sarajevo, Februar/Veljača 2024. Godine 
 



 
 

 
 
 
1. UVOD 
 

Fondacija za muzičke, scenske i likovne umjetnosti će u 2024. godini vršiti 
javnu nabavku roba, usluga i radova u skladu sa Proračunom Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2024. godinu („Službene novine Federacije BiH“, broj 7/24) i 
pozitivnim pravnim propisima. Na ovaj način će se osigurati: 

• Najefikasniji način korištenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i 
predmet javne nabavke; 

• Izvršenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci u skladu sa 
postupcima utvrđenih Zakonom; 

• Poduzimanje potrebnih mjera kako bi se osigurala pravična 
konkurencija među potencijalnim dobavljačima uz ostvarivanje 
jednakog tretmana, nediskriminacije i transparentnosti. 

 
 
 
2. ZAKONSKI OSNOV 
 
 Postupci javnih nabavki u Fondaciji za muzičke, scenske i likovne umjetnosti u 
2024. godini odvijat će se u skladu sa važećim zakonskim i podzakonskim aktima: 
 

1. Zakon o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14 i 59/22); 

2. Pravilnik o uspostavljanju i radu komisije za javne nabavke („Službeni glasnik 
BiH“, broj 103/14 i 49/23); 

3. Pravilnik o postupku dodjele ugovora iz Aneksa II Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 2/23); 

4. Pravilnik o formi garancije za ozbiljnost ponude i izvršenje ugovora („Službeni 
glasnik BiH“, broj 90/14); 

5. Uputstvo o uslovima i načinu objavljivanja obavještenja i dostavljanja izvještaja 
o postupcima javnih nabavki na portalu javnih nabavki ("Službeni glasnik BiH", 
broj 80/22); 

6. Uputstvo za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("Službeni 
glasnik BiH", broj 90/14 i 20/15); 

7. Uputstvo o načinu vođenja zapisnika o otvaranju ponuda ("Službeni glasnik 
BiH" broj 90/14); 

8. Pravilnik o uslovima i načinu korištenja e-aukcije („Službeni glasnik BiH“, broj 
80/23); 

9.  Odluka o korištenju jedinstvenog rječnika javnih nabavki ("Službeni glasnik 
BiH", broj 54/15) 

10. Pravilnik o praćenju postupaka javnih nabavki ("Službeni glasnik BiH", broj 
72/16). 

11. Pravilnik o postupcima javnih nabavki Fondacije za muzičke, scenske i likovne 
umjetnosti broj: 04-3-3-4/24 od 29.1.2024.godine. 

 



 
3. NAMJENSKA STRUKTURA PLANIRANIH JAVNIH NABAVKI U 2024. GODINI 
 

 
Redni 
broj 

 
Predmet 

 
Naziv/Opis/CPV 
kod 

 
Procijenjena 
vrijednost sa 
PDV-om 

 
Procijenjena 
vrijednost 
bez PDV-a 

 
Vrsta  
postupka 

 
Okvirno 
vrijeme 
pokretanja 
postupka 

 
Budžetska 
pozicija 

 
Izvor 
finansiranja 

I ROBE 
 

       

1.  Nabavka 
antivirusnog 
softvera za 
računare 

Antivirusni 
programski paket 
48761000-0 
 

100,00 85,47 Direktni 
sporazum 

II kvartal Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

2.  Nabavka 
kancelarijskog 
materijala za 
laserske 
štampače i 
faksimil uređaje 

Toner za laserske 
printere/faksimil 
uređaje 30125110-5 

500,00 427,35 Direktni 
sporazum 

II kvartal Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

3.  Nabavka 
uredskog 
materijala  

Razna uredska 
oprema i potrepštine 
30190000-7  

500,00 427,35 Direktni 
sporazum 

II kvartal Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

4.  Nabavka 
sredstava i 
preparata za 
higijenu 

Toaletni papir, 
maramice, peškiri i 
salvete 33760000-5 
 

100,00 85,47 Direktni 
sporazum 

II kvartal Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

  
UKUPNO ROBE 

 
1.200,00 

 
1,025.64 

    

 
 
 

       



 
II 

 
USLUGE 
 

       

1.  Finansijsko-
računovodstvene 
usluge 
 

Računovodstvene 
usluge 79211000-6, 
Knjigovodstvene 
usluge 79211100-7, 
Usluge 
obračunavanja plata 
79211110-0, 
Usluge izrade 
finansijskih 
izvještaja 
79211200-8 

3.360,00 2.871,79 Direktni 
sporazum 

I kvartal Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

2.  Instaliranje i 
servisiranje IT 
opreme 

Održavanje i 
popravak 
kompjuterske 
opreme 50312000-5 

100,00 85,47 Direktni 
sporazum 

Po potrebi Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

3.  Usluge 
osiguranja 
zaposlenih i sl. 

Usluge osiguranja  
66510000-8 
      

400,00 341,88 Direktni 
sporazum 

II kvartal Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

4.  Usluge 
sistematskog 
pregleda za 
zaposlene 

Usluge u području 
zdravstva 
85100000-0     
 

400,00 341,88 Direktni 
sporazum 

I kvartal Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

5.  Usluge 
putničkih 
agencija i 
slične usluge 

Usluge u vezi s 
poslovnim 
putovanjima 
79997000-9 

6.000,00 5.128,20 Direktni 
sporazum 

Po potrebi Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

6.  Usluge hotela i 
hotelskog 
smještaja 

Usluge hotelskog 
smještaja 
55110000-4 

6.000,00 5.128,20 Direktni 
sporazum 

Po potrebi Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 



7.  Usluge restorana Usluge restorana i 
usluge posluživanja 
hranom 55300000 

2.000,00 1.709,40 Direktni 
sporazum 

Po potrebi Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

8.  Usluge 
osposobljavanja i 
stručnog 
usavršavanja za 
rad 

Obrazovni seminari 
80522000-9 

500,00 427,35 Direktni 
sporazum 

Po potrebi Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

9.  Usluge 
održavanja 
poslovnog 
informacionog 
sistema  
www. 
fmslu.ba 

Imena internetskih 
domena 72417000-
6 
 

200,00 KM 170,94 Direktni 
sporazum 
 

II kvartal Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

Usluge oblikovanja 
web-stranica 
72413000-8 
 

500,00 KM 500,00 Direktni 
sporazum 
 

II kvartal Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

10.  Usluge printanja 
i štampanja 

Razni štampani 
materijal  
22900000-9  

500,00 427,35 Direktni 
sporazum 

Po potrebi Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

11.  Usluge 
objavljivanja 
oglasa i 
konkursa 

Usluge novinske 
agencije 92400000-
5 

2.000,00 854,70 Direktni 
sporazum 

II kvartal Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

12.  Usluge eksterne 
revizije 

Revizorske usluge 
79212000-3 

2.925,00 2.500,00 Direktni 
sporazum 

II kvartal Transfer 
za FMSLU 

Proračun 
Federacije 
BiH 2024 

  
UKUPNO USLUGE 

 
24.885,00 

 
20.414,53 

    

  
UKUPNO ROBE 

 
1.200,00 

 
1,025.64 

    

  
UKUPNO JAVNE NABAVKE 

 
26.085,00 

 
21.440,17 

    



FONDACIJA ZA MUZIČKE SCENSKE I LIKOVNE UMJETNOSTI 
Obala Maka Dizdara 2, 71 000 Sarajevo, telefon:033/209-646, e mail: info@fmslu.ba, web: www.fmslu.ba  

 

 
4. POSTUPAK   
 

Imajući u vidu procijenjenu vrijednosti pojedinačnih roba i usluga koje su 
predviđene planom javnih nabavki Fondacije za muzičke, scenske i likovne 
umjetnosti za 2024. godinu u vezi sa vrijednosnim razredima utvrđenim Zakonom o 
javnim nabavkama, prilikom provođenja postupaka javne nabavke primjenjivat će se 
odredbe kojima je reguliran postupak direktnog sporazuma i konkurentskog zahtjeva 
za dostavu ponuda.  

 
Pored naprijed navedenih važećih zakonskih i podzakonskih akata u okviru 

realizacije plana javnih nabavki bit će primijenjene i odredbe Pravilnika o postupcima 
javnih nabavki Fondacije za muzičke, scenske i likovne umjetnosti broj: 04-3-3-4/24 
od od 29.1.2024.godine.  

 
Upravni odbor Fondacije će za svaku nabavku putem konkurentskog zahtjeva 

donijeti Odluku o pokretanju postupka javne nabavke u skladu sa internim 
Pravilnikom i ZJN, kao i Odluku o izboru dobavljača. Po okončanom postupku bit će 
izvršen unos izvještaja na način predviđen Uputstvom o načinu korištenja 
informacionog sistema e-nabavke Agencije za javne nabavke BiH. 

 
 
Broj: 04-3-21/24                                                       
Sarajevo, 28.3. 2024. godine                                  

                                                                        
                                                                                 PREDSJEDNIK 

                                                                                  UPRAVNOG ODBORA 
 

                                                                                Armin Omerović 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@fmslu.ba
http://www.fmslu.ba/

